
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia d i  Bar i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 59 del 05/06/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   430 

 Del 11/06/2014 
 

 
OGGETTO: Residenza per la terza età “Le Jardin” il calore dell’ospitalità. Autorizzazione al 

funzionamento per ulteriori due posti. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
       
       Premesso 
       che la Legge 08/11/2000 n. 328 “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato 
d’Interventi e servizi sociali” art. 6 stabilisce che i Comuni hanno titolarità delle funzioni 
amministrative concernenti gli interventi sociali e l’esercizio delle attività di autorizzazione, 
accreditamento e vigilanza dei servizi sociali e delle strutture a ciclo residenziale e 
semiresidenziale a gestione pubblica”; 
     visto il TITOLO IV della L.R. n. 19 del 2006 rubricata “Tipologie, standard, Autorizzazione ed 
Accreditamento”, in specifico l’art. 43 lett. c)  “casa di riposo”; 
     preso atto della conformità della  documentazione ai sensi dell’art. 39 del regolamento 
regionale n. 4/2007, presentata dal rappresentante legale dell’Ente titolare della struttura in 
questione e agli atti d’ufficio; 
     preso atto altresì, della conformità ai requisiti richiesti dall’art. 36 e specificatamente  all’art. 65 
rubricato: “Casa di riposo”  del regolamento regionale n. 4/2007 e ss. modifiche ed integrazioni; 
     dato atto che in data 12/11/2010 questo Ente ha concesso l’autorizzazione al funzionamento 
della: “Residenza per la terza età Le Jardin Il calore dell’ospitalità”, giusta determina n. 135 del 
12/11/2010; 
      che in data 23/12/2010, l’Ente Regione, ha provveduto ad iscrivere la stessa. nel registro delle 
strutture e dei Servizi, la struttura in questione, giusto Atto dirigenziale n. 900 del 23/12//2010; 
     dato atto che in data 27/09/2011 questo Ente ha concesso l’estensione dell’autorizzazione al 
funzionamento alla struttura de quo per ulteriori 5 posti  giusta determina n. 84; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



        che l’Ente Regione, acquisita la determinazione di estensione dell’autorizzazione per ulteriori 
cinque posti ha provveduto ad iscrivere nel registro delle strutture e dei Servizi, la struttura di cui 
trattasi, giusto Atto dirigenziale n. 1012 del 18/10/2011; 
       vista l’istanza pervenuta telematicamente a mezzo pec in data 13/05/2014, numero di pratica 
RPC3W92, con la quale il rappresentante legale dell’Ente titolare della struttura ha fatto richiesta di 
estensione dell’autorizzazione al funzionamento per ulteriori 2 posti, corredata di tutta la 
documentazione necessaria; 
       visto il riscontro positivo della visita d’ispezione afferente la conformità ai requisiti previsti  
dall’art. 36 del regolamento regionale n. 4/2007 s.m.i., avvenuta in data 28/05/2014 da parte dei 
funzionari del Comune nonchè la relazione tecnica dell’uff. tecnico del Comune di Castellana 
Grotte prodotta nella medesima data;         
       viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
       visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
       visto lo Statuto Comunale; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. per i motivi in premessa da intendersi integralmente riportati e trascritti: ai sensi dell’art. 

49 comma 1 della L.R 10 luglio n.19 del  2006 e ai sensi del R.R. n. 4/2007 e ss. modifiche ed 
integrazioni:artt. 36 per le strutture, 65 relativo ai requisiti strutturali, organizzativi e funzionali, e 
38 comma 7, di concedere alla struttura: “Residenza per la terza età Le Jardin Il calore 
dell’ospitalità”, l’autorizzazione al funzionamento, per ulteriori due posti,  

 2. di dare atto che la struttura in oggetto: 
 è in possesso dei requisiti comuni di cui all’art. 36 e dei requisiti strutturali, organizzativi e 

funzionali di cui all’art. 65 R.R. n. 4/2007 , ss. modifiche ed integrazioni rubricato Casa di 
Riposo”;  

 è già in possesso dell’autorizzazione al funzionamento, giusta determinazione comunale n. 
135 del 12/11/2010 e dell’autorizzazione al funzionamento per ulteriori 5 posti, giusta 
determinazione n. 89 del 27/09/2011; 

 è già iscritta nel registro delle strutture e dei servizi, giusti Atti dirigenziali nn. 900 del 
23/12/2010 e 1012 del 18/10/2011; 

 che la struttura è denominata così come riportato nell’Atto costitutivo: “Residenza per la 
terza età Le Jardin Il calore dell’ospitalità”, sita a Castellana Grotte in via Scamardella, n. 
55/A; 

 che ente titolare e gestore della struttura è la “COPPI SERVICE S.R.L.”registrata presso il 
Registro delle Imprese con codice fiscale 05470810721; 

 che la sede legale ed amministrativa risulta ubicata in Castellana Grotte in via Scamardella 
n. 55/A; 

 che legale rappresentante dell’Ente titolare della struttura risulta essere COPPI Savino 
nato a Turi il 13/05/1954 residente a Castellana Grotte in Via Scamardella n. 55/A, codice 
fiscale CPPSVN54E13L472A; 

 che la tipologia della struttura rientra nella tipologia dell’art. 65 del Regolamento regionale 
n. 4/2007 e s.m. ed integrazioni; 

 che ha capacità ricettiva di n. 27 posti; 
 che ha natura privata; 

 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



3. di disporre l’inoltro del presente provvedimento, per il tramite del competente Ufficio Servizi 
Sociali Comunale: 

   -alla Regione Puglia, Assessorato ai Servizi Sociali, al fine della registrazione ed iscrizione      
nel  registro delle strutture e dei servizi autorizzati; 

      - al Legale rappresentante della struttura assistenziale; 
       
 
   Il presente atto viene trasmesso alla segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.   

 
         

                        Il Redattore 
          dott.ssa  Monica Palma MANCINI 

                                                                        Il Responsabile del Settore II 
                                                                                 f.to dott.ssa Adriana Franca Lidia MAZZARISI 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1078 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 13/06/2014 al 18/06/2014. 
  
 
 
Castellana Grotte, 13 giugno 2014

 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                  f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




